РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  У Р И Ц К О Г О  Р А Й О Н А

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

 11 января 2019 года                                                                                  № 45
п.Нарышкино

Об учете детей, подлежащих обучению в общеобразовательных организациях

Урицкого района, реализующих общеобразовательные программы общего

образования

Руководствуясь Постановлениями администрации Урицкого района от 09

января 2018 года № 2 «Об утверждении Положения об учете детей,

подлежащих обучению в общеобразовательных организациях Урицкого района,

реализующих общеобразовательные программы общего образования», от 11

января 2019 года № 7 «О закреплении определенной территории Урицкого

района за конкретными общеобразовательными и дошкольными

образовательными организациями», в соответствие с Законом РФ от 29 декабря

2012 года № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и реализации

конституционных прав граждан на получение общего образования

Администрация Урицкого района п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать в 2019 году учет детей от 0 до 18 лет, проживающих на

территории, закрепленной за общеобразовательными учреждениями.

2. Руководителям образовательных организаций обеспечить ведение учета

детей, подлежащих обучению в общеобразовательных организациях Урицкого

района, реализующих общеобразовательные программы общего образования.

3. Сводный отчет и отдельные отчеты по соответствующим формам

передавать в отдел образования администрации Урицкого района на бумажном и

электронном носителях согласно Положению «Об учете детей, подлежащих

обучению в общеобразовательных организациях Урицкого района, реализующих

общеобразовательные программы общего образования» утвержденному

Постановлением Администрации Урицкого района № 2 от 09.01.2018 года в

установленные сроки.

4. Главному специалисту отдела Трошкиной Н.Ю. довести настоящий приказ

до сведения руководителей общеобразовательных организаций района.

5. Приказ вступает в силу с 11 января 2019 года.

Начальник отдела                               Л.В.Гнеушева